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/;:, OLOF PALMES .. 1� I INTERNATIONELLA 
• "e CENTER 

Rrjeti "Perbaitjo e Ofertave Politike - POP'� synon te rrise debatin publik dhe informacionin te qvtetaret si dhe orientimin e 
platformave drejt nevojave dhe prioriteteve te tyre. Permes aktiviteteve projekti synon te [orcoje demokracine shqiptare, duke 
nxitur tronsparencen dhe 1/ogaridhenien. Perballja e Ofertave Politike - POP, eshti: nje nisme e rrjetit ti! organizatave te shoqerise 
civile shqiptare mbeshtetur nga "Olaf Palme International Center" dhe "National Endowment for Democracy." Anetaret e Rrjetit 
POP jane organizatat si me poshte: 

«Oendra "Aleanca Gjinore per Zhvillim", Tirane; 
«Oendra per Zhviflimin e Stioqerise Civile, Durres; 
«Oendro Rinore vlore, 
«Snooata per lntegrimin e Zonave lnformale, Kamez; 
»Epoka e Re, Fier; 
«lnteiektualet e Rinj Shprese, Shkoder; 

•Levizja Rinore per Demokraci, Puke; 
»Oendro Rinore per Progres, Kukes, 
eRinia per lntegrim, Aktivizim dhe Sensibilizim, Pogradec; 
»Gruaja ne Zhviflim, Kor�e; 
»Hapa te l.ehte, Vau i Dejes; 
• Tjeter Viz ion, Elbasan 
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KONTRATA SOCIALE 2023 - 2027 .. 
BASHKIA VLORE 
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N£ rart '1' l P ko-itraies sor ra e .cOl 1 2011 Jdr P rldrre pn•dc;yst kerke'iot dhe r evo ,lt e g· .peve te ndryvir-ie •p 

cvtetarevr-b e'1dc.�er tont te Bashc se se vlores.rr-e n e'ot<L.._tevec;.antepcrgr pf'tece1ue�r"T'e 

Kortrata soc.1aLe prelartohe• te te g,1t'1e kand1datet ;Jer kryeta• bashk1e gJate pe• JC::'1es st f Js'lates elektorale 

PRIORITETET KRYESORE 
Prioriteti 1. Forcimi i demokracise vend ore dhe avancimi i agjendes se integrimit evropian ne nivel vendor 

• lnformimi Publtk Te rritet transparenca per vendimet qe me·r Keshill Basrkrak dhe stafr i Bashk1se Vlore; 
oytetaret te kere akses te barabarte ne in•ormacion. cili duret te jete '11iqesor dhe i kLptueshem pe·mes e 
qeverisjes ose form ave te tjera alterrative per te arritur te qytetar. 

• Komunikimi Publik Permires1rn1 i mekan1zmave te konsultimit publ k duke rios u l1m1tuar vetem ne tak 'lle 
publ ke. par edhe ne forma inovat1ve te konsultimit bazuar ne leg, slacion1r lokal. per te mtur ndervepnm1r rre 
qytetaret permes rritJes se kerkesave dhe ankesave qe adresohen ne kohe, mbledhJe pnoritetesh onl ne. 
petrcione ose1dhe praktika te referendumeve lokale. 

• Angazh1m1 dhe PJesemarqa Qytetare Fuqizimi i mekanizmave lokale te pjesemarr1es se qytetareve (Buxhetim1 
me PJesemarrje) dhe perfaqesim t te te rinjve ne Bashkine Vlore. permes Keshillit Vendor te R nise dhe Kesh llit 
Vendor te Sigu rise Publike. Alokim fondesh ne buxhet per te rinJte 

Prioriteti 2. Transport publik cilesor dhe i sigurte per te gjithe qytetaret e Vlores 

• Afishim1 i stac1oneve dhe orareve ne vendqendrimet e autobuseve ne te gj1tha nJesite administrative te Vlores. 
• Ne Njesite Administrative: Novosele, Orikum. Qender Vlore dhe Shush ice kerkohet qe gjate per udhes se sezonrt 

tu r•sti k te jene tu nksionale li njat e tra nsportit dhe te zgjaten ora ret e levizJes se auto buseve. 

Prioriteti 3. Nxitja e zhvillimit te qendrueshem vendor 

Prioriteti 5. Garantirni dhe aksesi ne uje te pijshem dhe te konsumueshem. 

• Perrruresim 1fJrr zurut r-ie Jje te prjsl-e n ne lagjctHa, o Cekerr T'Kusl-tr n"dhe"lO<o k I 
• Zgjrc'ua e oro'rle rut te-rn.ngs-ses ss J,1!tep11srerpre•lag1er 'L •1m". 
• Pf" r'L..nd1r , p OJ£>1<'.' • tt• fl '11.t r �'TE.' L ,e tt p J'>'"'E rn te 1 > t�'la'rc..vr tE: \Jove c:.flE,, 
e 1-qr,1rESl'T I, c•er ut tr +Jr ill '1 ''11E .J c>r p( 'kuMdrezgJci c PC 'cH1'tl'il '11, -r • 
• !t•vt>rde<•lj' 'rr,c>tt re Oer-dsr dl e :JE-''r'11rr-<,r"ll <t•erb r-it te '>'1�1f>•'1(cl•Ec ,E ljlt ,c' lj'>hErl '1� kc 1•.� 
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Prioriteti 6. lnfrastruktura rrugore 

• vtc-e: R1korstrL�s1on11 r-ugeve ose I b.loceve tc brendsnr-re te barurut pa11sJa rie rd"I<;: 11 trot.rare rlre VIJE'Z er 
.igeve ne iagjet: "Pavares a" C::'le "Hajro Cakerr ': 'Kusntnrn.", Riko ist- .iksron I rruges "Pre-uo Petos'iau , iagjer 

"24 'vla11··� ".!O Korrixu". •ruga "Jaut Metush"; .ag.ia "l Ma(. '\fder•,y JE' 'le m'rastn .. «ture 'lt lagjer "28 Ner tor:' 
rbl.oku I barnr-ut pas kops-ut nr.10. derr te rrt.ga "Prlo Bega/). R. constn.ksio-ii I -r ... ge<- "::) urr !e Konorr" cse sic: 
lJI re! me ter-ni r L'la?a ere. pas der1t1 IT'i� rga pro, ek ti I u _ ec;, eJec,it 

• '\Jovo..,e�e: Ka nevoje per nderhyr,e '1e rrug(;>� e orendsrme •p ·srat•ave A ibd'l F-1•ve ::->el '>uf, Poro le•kov 'le 
Trev,,azer Mi fol dhe rruget e varrelave te fs'latrave Cerkov1re, Trevllazer, 1111 fol Ndr1c,. '11i i rrLgec; i<risto Be'ld r(;> 
Skrofot ne 

• Orikum· Nderhyr,e ne rruget e b·endshme dhe bl,oqet e ban mt! ne Or kurr. ·ruga buze detit eshte berevete'11 '1ga 
nJera ane. dJhet bere ana tjeter deri tek postblloku, vjeter. 

• N,es a Admin strat1ve Qender Vlore: Kerkohet nderhyrje 'le rruget e Bestroves dhe Pa1a1ase dhe ne rruget e 
brendshme. Kerkohet nderhyrje ne rrugen e Manastirit te Zverrecit (rgr tJa e r,e rret'lrrotull1rr d'le hap,a e 'lJe 
vendpark1m1 perv1z1toret) 

• Srush1ce: R1koritn .. ksioni I rrugeve l1dhese R1sil c;eprat-BJnav1. 

Prioritieti 7. Pastrimi dhe Mbetjet Urbane 

• Permrresimi i cilesise se pastrimit te qytetit dhe njesive adm1nsitrative sidor1os gjate sezon1! tJristrk 
• Vendosja ne funksion e venddepozitim t te mbeturinave ne Sherisrte. 

• Ngritja e programeve qe rrisin angazhimin dhe fuqizojne ekonom1kisht te rinJte kryes1sht ne sektorin e turiz1m1t. 
per te ulur emigrimin dhe per te rritur zhvillimin ekonomi k ne qytet. 

• Krij imi i programeve te vec;anta qe mbrojne te rinjte dhe garantojne te dreJtat per perfshirje sociale 
• Rritja e bashkepunimit me sektorin e biznesit dhe shoqerise civile per te vene ne funksion Laboratorin e Turizmit 

dhe Grupin Lokal te Veprimit Vjona per Njesite Administrative Qender dhe Novosele. 

Prioriteti 4. Shkolla, Kopshte dhe �erdhe 

• Nderhyrje ne infrastrukturen e shkolles 9-vjec;are "Avni Rustemi", Vlore. 
• Nderhyrje ne infrasti'ukturen e shkolles 9-vjec;are "Loni Mone" ne Fi tore (Novosele) 
• Nderhyrje ne infrastrukturen e gjimnazit "Hasan Pulo'' ne Orikum 

Qendra R"inore 
e Vlores 

Kandidat per Kryetar Bashkie, 
Partia Socialiste 

Ermal Dredha 
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